UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatae, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de**

**Antverpiæ, 1649**

Homilia XXI. De Prophetis In Patria.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-52962)

# HOMILIA XXI.

## DE PROPHETIS IN PATRIA.

Tertio die Lunæ Quadragesimæ.

*Vtique dicetis mihi hanc similitudinem: medice cura te ipsum. Luc. 42*

55

Commentator vite Christi D. Luc. nobis hodie enarrat exonerationem ac plenariam satisfactionem, quæ Christus querelis satisfecit sibi à compatriotis ac conciuibus obiectis scilicet Nazarenis, ex eorum opinione optimè fundatis, nimirum, eum esset Nazareth eius patriæ solū, vbi conceptus, vbi fuerat enutritus, illam tamen desereret aliò migraret, impertiret beneficia peregrinis, miracula patrarat alicuius in regionibus oblitenda, nominatim Capharnaïni fallor hoc illi obiciunt, quod credimus alicui Xaloni stultio exprobrare? (a) O Xalon ingratus flumi, scaturis in Castilia, & rigas Aragoniã. Vt autè illis plenariè Christus satisfaciat, citat illos in iudicium & verissimã nec non clarissimã ciuibus suis proponit rationem: ex parte sua nihil subesse cur ipse ex se patriæ ciuibusque suis parcus deesset. Sed quod ipsi in illum peccarent, qui cum primò honore, illum deberent excipere, illi e contra essent, qui nedum propriū eiuem non honorarent sed insuper & expansis velis inhonorarent, iamque apud eos mos increbuit, honori derogare, & vilipendere prophetas sibi connaturales quos alienigenæ verebantur standisque proferebantur qua de causa propheta pluribus colebantur beneficiis peregrinos, quàm municipes. Dignū probat exemplo Prophetarum quos fama sanctitatis reddiderat notissimos, Elias, ac Elisei, qui ambo à propriis reiecti conciuibus, ab alienigenis fuerunt mirum in modū decerati, quapropter illis beneficia conferbantur quæ ciuibus subtrahebant. Cum enim multæ essent viduæ in regione patriæque Elias, ad nullam eorum missus est Elias beneficia largiturus, nisi ad procul distitam in Sarepta Sido-

niorum. Pariter, cum in Israel prope innumerabile lepra macularentur vbi morabatur Eliseus, eorū mundabit neminem sed non nisi vnum aliquem qui de Syria terra longinqua festinus accurrebat. His Nazarenis conuincuntur, at non cōuertuntur, non corriguntur, non resipiscunt, quinimo diabolico spiritu commoti, ac Erinnide infernali furibundi, in Christum vnanimis insurgunt, & populari seditione comprehensum, ad montis ducunt supercilium, super quem ciuitas eorum erat edificata in imã preciprandum. At non illis permittit Christus, suum implerent plusquam diabolicum facinus: vt enim ad locū venit præcipitiū, tumultuantium vires euerit, vt illum nec precipitare deorsum, nec detinere poterint retineri reculantem, quinimo transiens per medium illorum, discedebat, illos illi relinquens, eiuus erat. Diuina placeat bonitati ne nobis nos relinquat at sua nos diuina foueat gratia, illam igitur eorum Principis intercessionem postulemus, eandem saluantes. *Anc. Maria.*